649,505 — — 3,373,353 4,022,858

— 270 —

財 務 資 料

股息及可分派儲備

股息

於業績紀錄期，我們並無向股東宣派或分派任何股息。我們現時並無股息政策，亦無
計劃於可見將來向股東派付任何股息。然而，我們日後或會以現金或我們認為合適的其他
方式分派股息。宣派及派付股息的決定須經董事會酌情批准。此外，任何財政年度的末期
股息須經股東批准方可宣派。開曼群島法律顧問邁普達律師事務所（香港）有限法律責任合
夥表示，累計虧損狀況不一定會限制我們向股東宣派及派付股息，是由於不論盈利能力如
何，我們仍可自股份溢價賬宣派及派付股息。此外，根據開曼群島適用法律，股息僅可在當
前回顧財政年度產生利潤且毋須彌補上一財政年度虧損的情況下以利潤及股份溢價派付。
董事會將根據下列因素不時檢討股息政策，決定是否宣派及派付股息：

‧ 經營業績；

‧ 現金流量；

‧ 財務狀況；

‧ 股東權益；

‧ 整體業務狀況及策略；

‧ 資金要求；及

‧ 董事會認為相關的其他因素。

可分派儲備

於2017年12月31日，我們並無任何可分派儲備。

上市開支

預計全球發售已產生或將產生的上市開支總額（按全球發售指標發售價範圍的中間價計
算，並假設並無行使超額配股權且已悉數支付全球發售的所有酌情獎勵費）約為人民幣98.9

百萬元。根據香港會計準則第32號「金融工具：呈報」（「香港會計準則第32號」），其中人民

— 271 —

財 務 資 料

幣44.3百萬元將作為其他開支自綜合損益表扣除，人民幣54.6百萬元將自權益扣除。根據該
會計準則，發售新股直接應佔增量開支於上市及發行新股後入賬列作權益扣減項。與發售
新股無關的開支於產生時自綜合損益表扣除。發售新股及現有股份上市共同涉及的開支按
已發行新股數目與已發行並於聯交所上市的股份總數的比例於該等活動間分配。

未經審核備考經調整有形資產淨值

以下未經審核備考經調整有形資產淨值根據上市規則第4.29條編製，以說明假設全球發
售已於2017年12月31日進行的情況下，全球發售對該日的本公司權益持有人應佔匯總有形
資產淨值的影響。

未經審核備考經調整有形資產淨值僅為說明用途而編製，基於其假設性質，未必真實
反映本集團倘於2017年12月31日或之後任何日子完成全球發售情況下的匯總有形資產淨值。

2017年12月
31日本公司
權益持有人
應佔本集團
未經調整經
審核匯總
有形負債
淨額(1)

估計全球
發售所得
款項淨額(2)

轉換優先股
對本集團匯
總有形資產
淨值的估計
影響(3)

本公司權益
持有人應佔
本集團未經
審核備考
經調整有形
資產淨值

每股股份未經審核備考經調
整有形資產淨值(4)

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣元 港元

按發售價下調機制下調10%後的發售價
　每股發售股份3.47港元計算  ..... (1,652,092) 767,768 3,373,353 2,489,029 1.23 1.51

按發售價每股發售股份3.85港元計算  . . . . (1,652,092) 859,051 3,373,353 2,580,312 1.28 1.56

按發售價每股發售股份5.00港元計算  . . . . (1,652,092) 1,135,347 3,373,353 2,856,608 1.42 1.73

附註：
(1) 2017年12月31日本公司權益持有人應佔本集團未經調整經審核匯總有形負債淨額摘錄自附錄一會計師報告，

— 272 —

財 務 資 料

乃根據2017年12月31日本公司權益持有人應佔本集團經審核匯總負債淨額約人民幣1,589,530,000元計算，並
就2017年12月31日的無形資產約人民幣62,562,000元作出調整。

(2) 本公司自全球發售的估計所得款項淨額乃分別按每股股份3.85港元及5.00港元的指標發售價以及按發售價下
調機制下調10%後的發售價每股發售股份3.47港元計算，已扣除本公司應付的承銷費用及其他相關開支，並
無計及可能因行使超額配股權或可能根據購股權計劃授出的購股權而發行的任何股份、可能根據受限制股
份單位計劃發行的任何股份或本公司可能根據一般授權發行或購回的任何股份。

(3) 上市後及根據於2018年2月13日訂立的終止協議，僱員持股平台與投資者所持優先股附有的所有優先權將無
條件終止。該等優先權終止後，僱員持股平台與投資者所持優先股將由負債轉為權益。因此，就未經審核
備考財務資料而言，本公司權益持有人應佔未經審核備考經調整有形資產淨值將增加人民幣3,373,353,000

元，即附有優先權的金融工具於2017年12月31日之賬面值。
(4) 未經審核備考每股股份有形資產淨值乃經作出以上各段所述調整後，按照2,015,564,000股已發行股份計算

[…]

— 1,548 2,880 342 — 4,770

附註：
(a) 奉先生於2017年11月24日獲委任為貴公司董事。上述金額指業績紀錄期已付的薪金、花紅、津貼及其他福

利。
(b) 侯先生、劉先生及廖女士於2018年3月9日獲委任為貴公司董事。上述金額包括業績紀錄期已付的薪金、花

紅、津貼及其他福利。
(c) 崔大偉先生、杜永波先生及李琿先生於2018年6月23日獲委任。

於業績紀錄期，概無董事放棄或同意放棄任何薪酬。貴集團亦無於業績紀錄期向董事
支付薪酬，作為其加入貴集團或加入貴集團時的獎勵或離職補償。

(b) 董事於交易、安排或合約中的重大權益

於業績紀錄期，貴公司董事概無於貴公司作為訂約方且與貴公司業務有關之重要交易、
安排及合約中擁有直接或間接的重大權益。

38. 或然事件

於2015年、2016年及2017年12月31日，貴集團概無任何重大或然負債。

39. 報告期後事項

除本報告其他地方所披露者外，貴公司或貴集團於2017年12月31日後並無進行任何重
大期後事項。

— I-77 —

附 錄 一  會 計 師 報 告

III. 期後財務報表

貴公司或貴集團現時旗下任何公司並無編製2017年12月31日後至本報告日期止任何期間
的經審核財務報表。除本報告所披露者外，貴公司或貴集團現時旗下任何公司並未就2017

年12月31日後的任何期間宣派股息或作出分派。

— II-1 —

附 錄 二  未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

下文所載資料並非附錄一所載本公司申報會計師羅兵咸永道會計師事務所（香港執業會
計師）編製的會計師報告的一部分，載列於此僅供參考。未經審核備考財務資料應與「財務
資料」及附錄一會計師報告一併閱讀。

I. 未經審核備考財務資料

A. 未經審核備考經調整有形資產淨值

以下未經審核備考經調整有形資產淨值根據上市規則第4.29條編製，以說明假設全球發
售已於2017年12月31日進行的情況下，全球發售對我們於該日的本公司權益持有人應佔匯
總有形資產淨值的影響。

未經審核備考經調整有形資產淨值僅為說明用途而編製，基於其假設性質，未必真實
反映本集團倘於2017年12月31日或之後任何日子完成全球發售情況下的匯總有形資產淨值。

2017年12月
31日本公司
權益持有人
應佔本集團
未經調整
經審核匯總
有形負債
淨額(1)

估計全球
發售所得
款項淨額(2)

估計上市時
附優先權
的金融工具
條款變動的
相關影響(3)

本公司權益
持有人應佔
本集團未經
審核備考
經調整有形
資產淨值

每股股份
未經審核備考經調整
有形資產淨值(4)(5)

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣元 港元

按發售價下調機制下調10%後的發售價
　每股發售股份3.47港元計算  ..... (1,652,092) 767,768 3,373,353 2,489,029 1.23 1.51

按發售價每股發售股份3.85

　港元計算..... (1,652,092) 859,051 3,373,353 2,580,312 1.28 1.56

按發售價每股發售股份5.00

　港元計算..... (1,652,092) 1,135,347 3,373,353 2,856,608 1.42 1.73

附註：
(1) 2017年12月31日本公司權益持有人應佔本集團未經調整經審核匯總有形負債淨額摘錄自附錄一會計師報告，

乃根據2017年12月31日本公司權益持有人應佔本集團經審核匯總負債淨額約人民幣1,589,530,000元計算，並
就2017年12月31日的無形資產約人民幣62,562,000元作出調整。

— II-2 —

附 錄 二  未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

(2) 本公司自全球發售的估計所得款項淨額乃分別按每股股份3.85港元及5.00港元的指標發售價以及按發售價下
調機制下調10%後的發售價每股發售股份3.47港元計算，已扣除本公司應付的承銷費用及其他相關開支，並
無計及可能因行使超額配股權或可能根據購股權計劃授出的購股權而發行的任何股份、可能根據受限制股
份單位計劃發行的任何股份或本公司可能根據一般授權發行或購回的任何股份。

(3) 上市後及根據於2018年2月13日訂立的終止協議，僱員持股平台與投資者所持優先股附有的所有優先權將無
條件終止。該等優先權終止後，僱員持股平台與投資者所持優先股將由負債轉為權益。因此，就未經審核
備考財務資料而言，本公司權益持有人應佔未經審核備考經調整有形資產淨值將增加人民幣3,373,353,000

元，即附有優先權的金融工具於2017年12月31日之賬面值。
(4) 未經審核備考每股股份有形資產淨值乃經作出以上各段所述調整後，按照2,015,564,000股已發行股份計算